

# TRAFIKK

## spillet

### SPILLEREGLER

#### INNHOOLD

4 spillebrett og 36 billedkort med trafikksituasjoner.

#### FORBEREDELSE

Spillerne velger et spillebrett hver. Billedkortene blandes og spres med billedsiden ned på bordet, slik at ingen av kortene dekker hverandre.

#### SPILLETS MÅL

Bildene på spillebrettene viser barn som oppfører seg **galt** i trafikken. Ved å finne trafikkortene med barn som oppfører seg **riktig** i trafikken, får spillerne dekket til de gale bildene som danner veien hjemmefra til barnehagen. Det gjelder å få dekket hele veien først.

#### SLIK SPILLER MAN

Yngste spiller begynner med å snu et billedkort. Han skal nå finne kortet som passer med bildet på det **første feltet langs veien** hjemmefra til barnehagen. Fargerammen skal være lik og bildet skal vise den samme situasjonen, men nå med et barn som oppfører seg **riktig** i trafikken. Alle spillerne skal se kortet som blir snudd.

- **Passer ikke billedkortet**, legges det tilbake på samme plass, fortsatt med billedsiden ned. Turen går så videre til spilleren til venstre.
- **Passer billedkortet**, får spilleren legge kortet på feltet foran seg og kan snu et nytt billedkort for å få dekket det  **neste feltet langs veien**. Spilleren fortsetter slik til han ikke lenger finner et kort som passer. Kortet legges da tilbake på samme plass med billedsiden ned, og spilleren til venstre fortsetter.

Det gjelder å følge med på hvilke billedkort motspillerne snur og huske hvor de ligger, slik at man kommer raskest mulig til barnehagen.

NB! Kortene som ligger på bordet må ikke skifte plass mens spillet pågår.

Hvis det er færre enn fire spillere med i spillet, gjøres spillet enklere ved å ta ut billedkortene som ikke er i bruk før spillet starter. Ved to spillere skal man bare ha to sett (2x9 kort) med riktige billedkort og ved tre spillere tre sett (3x9 kort). Spillet gjøres vanskeligere ved at to spillere bruker to spillebrett hver. Da benyttes alle kortene (4x9 kort).

#### VINNEREN AV SPILLET

Vinneren er den som først kommer fram til barnehagen, d.v.s. klarer å dekke hele veien.

**TRAFIKKSPILLET** er et huskespill for 2-4 deltakere fra 4 år og oppover.

